PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 02/2017

“Concede o Título de Cidadão
Novaromense ao Sr. Pepe Vargas.”

O 1º Secretário da Mesa Diretora do Legislativo, vereador José Luiz

Comin, apoiado pelos vereadores da bancada do PT e do PP legislatura 2017-
2020, subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos
111, parágrafo 1º, do Regimento Interno, apresenta o presente Projeto de
Decreto Legislativo, o qual reger-se-á pelas normas que seguem:

Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Novaromense, ao Sr. Pepe
Vargas, pelos relevantes serviço prestado a nossa comunidade enquanto
ocupante do cargo de Deputado Federal e Ministro do Desenvolvimento Agrário,
sempre preocupando-se com o crescimento do município e dedicando seu
tempo e inúmeras ações em prol de Nova Roma do Sul.

Art. 2º. A Câmara Municipal determinará a data para entrega Solene
do Título ora concedido, nos termos do Decreto Legislativo.

Art. 3º. Este Decreto passa a vigorar na data da sua publicação.

Poder Legislativo de Nova Roma do Sul, em 05 de julho de 2017.

MARINA PANAZZOLO        MÁRCIO A. ROSSI

         Presidente (PT)                                              Vice – Presidente (PP)

JOSÉ L. COMIN        ARNILDE T. S. KRIGER

  1º Secretário (PT)                2ª Secretária (PP)

ZELVIR A. SANTI

Vereador (PP)